

A  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGTO DE  
QUIXERAMOBIM

**Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0706.01/2022-PE**

Fortaleza Química Comércio Ltda  
CNPJ.: 35.566.588/0001-20  
Insc. Estadual: 06.305.507-4 – Insc. Municipal: 0059978  
Av. Radialista João Ramos, 2706 – Fortaleza – CE. - Cep.: 60.766-710  
Fone.: 85-34019181 – 85-99985.2014  
Banco: BB(001) – Agencia: 3515-7 – Conta Corrente: 16145-4

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>Ácido Fluossilícico com as seguintes informações:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Fórmula química.....2SiF6</li> <li>- Teor mínimo de H2SiF6.....20,0%</li> <li>- Teor mínimo de flúor.....15,4%</li> <li>- Teor máximo de metais pesados, mercúrio, chumbo, bismuto e cobre, expressos em chumbo (Pb).....0,20%</li> <li>- Densidade: 1,20</li> <li>- Aspecto..... líquido incolor</li> <li>- Limpo e livre de matéria suspensa visível;</li> <li>- Ausência de minerais solúveis e substâncias orgânicas em quantidades capazes de deteriorar ou causar danos à saúde daqueles que consomem a água que foi propriamente tratada com o ácido fluossilícico – Norma Técnica AWWA B702-74.</li> </ul>	Quilo	Q-Fluor	20.000	RS 7,00 (sete reais)	RS 140.000,00 (cento e quarenta mil reais)

04	Hipoclorito de Sódio Formula molecular: NaClO-Cloro Ativo: 10 a 15 %; PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS Estado físico: Líquido; Cor: Amarela; Odor: Pungente; pH: 12 (fortemente alcalino) Ponto de ebulição: Entra em decomposição a 110°C (a 760 mm Hg) Densidade: 1,18 - 1,30 g/cm <sup>3</sup> Solubilidade em água: Completamente miscível em água – 100% (em todas as proporções);	Quilo	Alliance	200.000	R\$ 3,00 (três reais)	R\$ 600.000,00 (seiscentos mil reais)
05	Policloreto de Alumínio a 18% - Aparência: Esverdeado, Inodoro, Corrosivo; Densidade(G/ML): 1,33 a 1,40; Solubidade: 100%	Tonelada	Bauminas	345	R\$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais)	R\$ 1.897.500,00 (hum milhão, oitocentos e noventa e sete mil e quinhentos reais)
VALOR GLOBAL : R\$ 2.637.500,00(dois milhões, seiscentos e trinta e sete mil e quinhentos reais)						

- Valor Total da Proposta: R\$ 2.637.500,00(dois milhões, seiscentos e trinta e sete mil e quinhentos reais)
- Prazo de Entrega dos Produtos : Conforme o Edital.
- Validade da Proposta : 60(sessenta) dias.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas, que incidam sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro .

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital .

Fortaleza, (Ce.), 01 de julho de 2022 .

**EDUARDO BARRETO  
PERDIGAO  
FILHO:64258289353**

Assinado de forma digital por  
EDUARDO BARRETO PERDIGAO  
FILHO:64258289353  
Dados: 2022.07.01 14:24:27 -03'00'

Fortaleza Química Comércio Ltda  
CNPJ: 35.566.588/0001-20  
Eduardo Barreto Perdigão Filho  
18783 OAB CE



## ORÇAMENTO/COTAÇÃO PARA CLIENTE

RGCM-002

Página: 1 de 1

À  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Quixeramobim – CE

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 0706.01/2022-PE

**RAZÃO SOCIAL:** Sabará Químicos e Ingredientes S.A.  
**CNPJ:** 12.884.672/0003-58 - **I.E.:** 06.902.917-2 - **I.M.:** 41.00379  
**ENDEREÇO:** Sítio Alto Fechado, s/nº - Distrito de Pavuna - Pacatuba-CE - **CEP:** 61800-000  
**TELEFONE:** (81) 3543-7907 - **FAX:** (81) 3543-7900 - **E-mail:** comercial.pe@gruposabara.com  
**BANCO:** 0341 Itaú - **AGÊNCIA:** 0002 - **CONTA CORRENTE:** 14927-6 - São Paulo-SP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAS AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I- TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

Item	Especificação	Quantidade	Unidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
02	<b>Cloro liquefeito, 100% de cloro ativo, armazenado em cilindro com capacidade para 900 Kg a ser fornecido parceladamente, conforme ordem de compra. Os vasilhames (cilindros) deverão ser fornecidos pela CONTRATADA, através de termo de cessão de uso.</b>  <b>Marca e Procedência:</b> Unipar Carbocloro   Nacional.	130.000	Kg	R\$ 15,02 (Quinze reais e dois centavos).	R\$ 1.952.600,00 (Um milhão novecentos e cinquenta e dois mil e seiscentos reais).

**Valor Total da Proposta:** R\$ 1.952.600,00 (Um milhão novecentos e cinquenta e dois mil e seiscentos reais).

**Prazo de entrega dos bens:** de acordo com as solicitações do SAAE no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos, contados da data de recebimento da Ordem de compra/Autorização de Fornecimento a ser emitida pela administração.

**Validade da proposta:** 60 (sessenta) dias.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos também que, temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência deste edital.





ORÇAMENTO/COTAÇÃO PARA CLIENTE

RGCM-002

Página: 2 de 1

Na hipótese de ser adjudicado a SABARÁ QUÍMICOS E INGREDIENTES S.A. o objeto licitado, o representante legal para assinatura do Contrato ou qualquer outro documento será:

Nome: Jefferson Texeira - Estado Civil: Casado - Profissão: Eng<sup>o</sup> Químico - Carteira de Identidade Profissional: 073.010.47 exp. em 14.11.1986 - Órgão Exp. CRQ 7<sup>a</sup> Região - CIC/MF: 465.000.305-91 - Endereço: Rua Dr. Pedro Melo Cahu, 51 - Edifício Atlântico Sul - Apto: 401 - Boa Viagem - Recife-PE - CEP: 51.020-080.  
E-mail: comercial.pe@gruposabara.com

Pacatuba-CE, 01 de julho de 2022.



Michelle de Araújo Soares

Representante Legal

RG: 5422383 SSP/PE

CPF 008.474.314-01

SABARA QUÍMICOS E INGREDIENTES SA

CNPJ.:12.884.672/0003-58



## ANEXO II – MINUTA DA PROPOSTA

À  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM  
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0706.01 /2022-PE

DADOS DA PROPONENTE	
Razão Social	HIDRODOMI DO BRASIL INDÚSTRIA DE DOMIISSANEANTES LTDA
CNPJ	08.406.359/0001-75
Inscr. Estadual	201.088.400.110
Inscr. Municipal	4322
Endereço	Av. Claudionor Barbieri, 1.300A, Centro
Cidade	Bariri – SP
CEP	17.250 – 027
Telefone / Fax	(16) 3289-8420
E-mail	<a href="mailto:licitacao@hidrodomi.com">licitacao@hidrodomi.com</a> ; <a href="mailto:contato@hidrodomi.com">contato@hidrodomi.com</a>
DADOS BANCÁRIOS	
Banco	Banco do Brasil – Nº Banco 001
Agência	3235-2
Conta Corrente	125.560-6

1 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificações constantes no Anexo 1-Termo de Referência do Edital. 1

### 2 - ORÇAMENTOS DETALHADOS:

ITEM	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA FABRICANTE	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
3	Quilo	2.000	5532 - HIPOCLORITO DE CÁLCIO EM PASTILHA A 65%, DIÂMETRO DE NO MÁXIMO 60MM, ARMAZENADO EM BALDES PLÁSTICOS, DE ACORDO COM A NBR 11887	CLIM 65 TB HIDRODOMI	R\$ 37,88	R\$ 75.760,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 75.760,00 (SETENTA E CINCO MIL E SETECENTOS E SESENTA REAIS).

Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 90 dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, Inclusive a margem de lucro.

Av. Claudionor Barbieri, 1300A - Centro  
CEP: 17.250-000 - Bariri - SP

+55 16. 3289 8420

[www.hidrodomi.com](http://www.hidrodomi.com)

@hidrodomi @hidrodomi hidrodomibrasil

*Handwritten mark*

*Handwritten mark*

hidrodomi  
presente na vida

*Handwritten mark*  
**15**  
ANOS



O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital.

Bariri/SP, 01 de Julho de 2022.

**GUILHERME DE FREITAS  
ROVERI JOSE:21358709866**

Assinado de forma digital por  
GUILHERME DE FREITAS ROVERI  
JOSE:21358709866  
Dados: 2022.07.15 10:46:43 -03'00'

**HIDRODOMI DO BRASIL INDÚSTRIA DE DOMISSANEANTES LTDA  
CNPJ N.º 08.406.359/0001-75**

**Guilherme de Freitas Roveri José – Diretor Comercial  
RG nº 25.454.179-3 | CPF nº 213.587.098-66**

2

Av. Claudionor Barbieri, 1300A - Centro  
CEP: 17.250-000 - Bariri - SP

+55 16. 3289 8420

www.hidrodomi.com

📍 @hidrodomi 📧 @hidrodomi 🌐 hidrodomiabrasil

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

